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Szamotuły, 4 sierpnia 2021 r. 

 

Wykonawcy 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia, prowadzonego w procedurze podstawowej  

bez negocjacji, pn.: „Przebudowa pracowni kształcenia zawodowego w Zespole 

Szkół nr 3 im. H. Kołłątaja w Szamotułach” (Nr sprawy: ZSNr3-ZP.271.2.2021) 

 

 

 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 w zw. z art. 286 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 11 września 
2019 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) informuje, iż otrzymał 
zapytania do SWZ, w wyniku których dokonuje wyjaśnień oraz zmian terminu składania  

i otwarcia ofert w nin. postępowaniu. 

 

Poniżej publikuje Zamawiający zapytania wraz z treścią udzielonych odpowiedzi. 

Zapytanie 1 
W § 9 ust. 3 wzoru umowy Zamawiający wprowadza możliwość zaniechania wykonania 
części robót. Czy Zamawiający przewiduje możliwość ograniczenia zakresu rzeczowego 

przedmiotu zamówienia? Jeżeli tak to prosimy o ustalenie minimalnej wartości lub wielkości 
świadczenia stron wzoru umowy (art. 433 ust 4) ustawy PZP).  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie planuje na etapie nin. postępowania ograniczenia zakresu rzeczowego 
przedmiotu zamówienia.  

Zgodnie z § 9 ust. 4 Zakres robót zamiennych oraz zaniechanych będzie ujęty w dzienniku 
budowy i konieczność ich wystąpienia musi być potwierdzona przez upoważnionego 
przedstawiciela Zamawiającego. Roboty te zatem nie wynikają z planów Zamawiającego, 
lecz z bieżącej sytuacji, która może zaistnieć na terenie budowy. Zamawiający nie jest 
wnioskodawcą ani inicjalizatorem przedmiotowych robót.  

 
Zapytanie 2 
W § 12 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający określa że: "Po zakończeniu robót budowlanych  
i uzyskaniu wszelkich niezbędnych protokołów badań i sprawdzeń, Wykonawca zgłosi 
Zamawiającemu gotowość do odbioru końcowego pisemnym powiadomieniem 
zawierającym oświadczenie, że wszelkie przewidziane niniejszą umową prace wykonane 

zostały zgodnie z dokumentacją projektową, przepisami prawa i obowiązującymi normami 
oraz zasadami wiedzy technicznej i sztuki budowlanej. " 
Czy Zamawiający przewiduje, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie będzie leżeć po 
stronie Wykonawcy i czy odbiór końcowy może nastąpić wyłącznie po uprawomocnieniu się 
wydanej decyzji pozwolenia na użytkowanie? 
 

Odpowiedź 
Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie będzie leżeć po stronie Zamawiającego oraz 
Inspektora nadzoru inwestorskiego, z którym Wykonawca będzie miał obowiązek 
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współpracować. Wszystkim stronom umowy zależy na prawidłowym wykonaniu projektu, aby 

pozwolenie na użytkowanie lub zgłoszenie, było kolokwialnie ujmując „formalnością”. 
Zapytanie 3 
Proszę o szczegółowe informacje dotyczące oznaczeń w języku Braille’a oraz informacji 
ikonograficznych. 

 
Odpowiedź 
Wejścia do poszczególnych pomieszczeń należy oznaczyć tabliczkami w języku braille’a  

z informacją o numerze pomieszczenia oraz funkcji danego pomieszczenia. Przykład tabliczki 
w załączeniu. Informacja ikonograficzna ma za zadanie ułatwić zrozumienie funkcji danego 
pomieszczenia. W załączeniu przykład mniej oczywistych piktogramów tj. warsztat oraz 
warsztat elektryczny. 
Przy wejściu głównym (od strony ul. Jana Pawła II) przewidziano montaż planu 
tyflograficznego (przykład planu w załączeniu). 

W konsekwencji, zgodnie z planem tyflograficznym, wejścia do poszczególnych pomieszczeń 
należy oznaczyć tabliczkami w języku braille’a z informacją o numerze pomieszczenia oraz 
funkcji danego pomieszczenia (przykład tabliczki w załączeniu). 
Podobnie jak z informacjami w języku braille’a, informacja ikonograficzna ma za zadanie 
ułatwić zrozumienie funkcji danego pomieszczenia. 

 
 
Zapytanie 4 
W rozdziale II ust. 1 pkt 1 SWZ zamawiający zamieścił informację mówiącą o tym, 
że: "Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację nin. zamówienia kwotę 3.869.021,79 zł." 
Czy należy traktować tą informację jako spełnienie obowiązku Zamawiającego o którym 

mowa w art. 222 ust 4 ustawy PZP ? Czy może w związku z wymogiem postawionym przez 
ustawodawcę w art. 222 ust 4 ustawy PZP zamawiający zamieści taką informację odrębnie tj. 
poza SWZ bezpośrednio przed otwarciem ofert ? 

 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, iż tą informację należy traktować jako spełnienie obowiązku 
Zamawiającego, o którym mowa w art. 222 ust 4 ustawy PZP 

 
 
Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert na dzień 13.08.2021 

roku. Godziny – bez zmian. 
Termin związania ofertą: 11.09.2021 r. 
Z chwilą przekazania i ogłoszenia treść powyższych informacji jest wiążąca dla 

Wykonawców ubiegających się o przedmiotowe zamówienie publiczne. 
 
 

 

Zatwierdzam: 

Anita Zastróżna - Dyrektor 

 


